(3) คําวา IOS ถาอานไมระวังจะไปคลาย Chaos ที่อานวา “เค-ออส”
แปลวา สับสน วุนวาย อลหมาน และหากถามวาทําไมหลงัชื่อยอตองเปนเลข 9000 ดวย ก็เพราะวา
กอนหนานี้องคกร ISO ไดสรางมาตรฐานมามากมาย โดยเริ่มตั้งแต ISO 100 มาตรฐานของฟลม
ถายรูป และตัวเลขเพิ่มขึ้นเรื่อย ๆ ตามกาลเวลาที่ผานไป จนกระทั่งในป ค.ศ. 1987 (พ.ศ. 2530)
เมื่อระบบประกันคุณภาพ (Quality Assurance) ถูกนํามาทําใหเปนมาตรฐานที่เหมือนๆ กันทั้งโลก
(ทําเปนมาตรฐานสากลนั่นเอง) ตัวเลขมาถึง 9000 พอดี จึงตองใชเปน ISO 9000